-fii
iU'r.,
|я 'Ёu,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАJIЬНОГО РАИОНА
лЕнингрАдской оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от25 декабря 2023 года N9 628

< О запредцеiии использования
пиротехнических средств на террЕтории
МО Кобринское сельское пос9лениеD

, С )летом положений Федеральноm закона от 06.10.2003 года Ns 131-ФЗ <Об общих
принципirх организации местного Ьаrr.rоуправления в Российской Федерации>,ст,23 постановления
Правrггельства Российской Федерации m lб.09.2020 Ns 1479 кОб угверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации>, Устава МО Кобринского сельского
поселения, в целяr( пр€д/прФ(дения возникновения пожаров и чрезвычайных сrryаций при
зац/ске пирOтехническиr( изделий бытового назначенпя и организации обеспечения безопасности
граждан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Запретить использование пиротехнических средств на территории МО Кобринского
сельского поселения.

2. Особое внимание обратить на обеспечение прави.JI похарной безопасности на следлощих
территориях:

-помещения, здания и соор)Dкения любого функционального н:lзначения;
_террlrгория взрывоопасных и пожароопасных объекгов, полосы отч)Dкдения газопроводов
и линий элекгропередачи;
-крыши, балконы, лодкии и выступающие часги фасадов зданий(сооружений);
_территории, пр}fiегающие к детским уrреждениям и жплым домам;
-территории особо ценных объекгов культурного наследия народов Российской
Федерации, памятники истории и культуры, кпадбища и культовые сооружения.

3. Провести разъяснительную рабоry с насеJIением о повышении ответственности и
бдrrгельности в период праздничных и вьIходньIх дней, об ок }ании помощи полиции
щлем своевременного информирования о факгах правонарушений.

4. Настоящее постановление вступает в сиJIу со дrrя оrryбликования в информационном
бюллетене <Кобринский вестник)) и подлежит рarзмещению на официальном сайте
Кобринского сельского поселения

5. Контроль за исполнением данного постановIIения оставляю за собой.

Глава админисцации

.ý,|#:
B"rёbjr/_l

Кобринского В.В.Федорченко